
Volební program Místní skupiny JaB Hořovice pro 

volby do zastupitelstev obcí 2022 

 
Komunikace s občany a informovanost 

 

- zveřejnění průběhu a výsledků veřejných zakázek zadávaných městem 

- městský úřad je partnerem, který pomáhá občanům města 

- samospráva řeší připomínky, podněty a stížnosti občanů nejen na jednání orgánů 

města 

- zbytečná a nadbytečná byrokracie obtěžuje 

- zápisy z jednání orgánů města musí být každému srozumitelné 

 

Zdravotnictví  

 
- jednáme o dalším zkvalitňování zdravotní péče poskytované Nemocnicí Hořovice 

- ve spolupráci s Nemocnicí Hořovice další zkvalitňování prostoru v okolí nemocnice a 

zvyšování komfortu nejen pro klienty nemocnice 

 

Školství 
 

- podpora většího využití dotačních titulů u základních a střední škol v Hořovicích ve 

spolupráci s partnerskými městy v zahraničí 

- zvyšování kapacity mateřské školy 

- podpora dalšího rozvoje volnočasových aktivit mládeže 

- podpora technických oborů na středních školách a středních učilištích v okrese a jejich 

popularizace u žáků základních škol, zejména propagace SOŠ a SOU Hořovice 

 

 

Sociální služby 

 

- spravedlivé financování sociálních služeb na území města ve spolupráci se 

Středočeským krajem 

- zkvalitnění terénních sociálních služeb poskytovaných potřebným 

- podpora dalšího rozvoje domova seniorů Na Výsluní z pozice zřizovatele 

- postupně zajistíme bezbariérové přístupy všech veřejných prostor  

 

Doprava 

 

- opravy nevyhovujícího stavu místních komunikací 

- výstavba nových chodníků a opravy chodníků stávajících 

- podporujeme nadále o výstavbu východního obchvatu města Hořovice   

- zajištění parkovacích ploch nejen v centru města 

- dokončíme rekonstrukci budovy vlakového nádraží, prodloužení podchodu směrem ke 

Sklenářce, kde následně vznikne nové parkoviště pro potřeby cestujících 

 

 

 



Bezpečnost 
 

- neustálé zvyšování bezpečnosti ve městě pomocí kamerového systému 

- komplexní řešení prevence kriminality ve spolupráci s městskou policií i Policií ČR 

 

Výstavba 

 

- revitalizace sídlišť a veřejných prostranství v duchu moderní architektury a funkčnosti 

- další zkvalitňování a rozšiřování funkce technických služeb přímo řízených městem 

včetně důsledné kontroly prováděných prací 

- výstavba v nově zastavitelných lokalitách se bude řídit územními studiemi hrazenými 

městem v duchu veřejného zájmu 

- developeři účelně přispějí na výstavbu infrastruktury města, zejména školské a 

dopravní 

 

Kultura a sport 

 

- rozvoj kulturních a společenských aktivit v prostorách Starého Zámku 

- zajistíme rekonstrukci objektu sauny a ubytovny na Letné  

- vybudujeme novou ubytovnu pro sportovce v prostoru sportovního areálu 

- podpoříme účelné etapy rekonstrukce městského bazénu 

- podpora a zachování všech tradičních kulturních, sportovních a společenských akcí 

jako Hrabětovy Hořovice, Cibulový jarmark, Hořovická heligónka, Hořovické kulturní 

léto a další 

 

Životní prostředí 

 
- město budeme rozvíjet komplexně a v souladu se zachováním dobrého životního 

prostředí 

- zpracujeme závazný a transparentní plán údržby a obnovy zeleně města a jeho tvorbu 

podrobíme veřejně diskusi 

- využijeme majoritního podílu v Hořovické teplárenské s. r. o. pro zajištění vyšší 

podpory ekologických způsobů vytápění nejen veřejných objektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nechceme změnu k horšímu! 

 


